Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения кассационной жалобы и приостановлении

производства по делу

«21» июня 2023г.                                    №46/23-02к

г. Тирасполь                                                                             по делу №205/23-06

Арбитражный суд кассационной инстанции в составе судьи, заместителя Председателя

Арбитражного суда ПМР Качуровской Е.В., рассматривая в открытом судебном заседании

кассационную жалобу главы КФХ Гайдей Ирины Валерьевны на решение Арбитражного суда

ПМР от 26 апреля 2023 года по делу №205/23-06 (судья Цыганаш Т.И.), возбужденному по

заявлению главы КФХ Гайдей И.В. (Каменский район, с. Слобода-Рашково, ул. Ленина, д.6) к

Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР (г. Тирасполь ул. Юности

58/3) о признании ненормативного правового акта недействительным, с привлечением к

участию в деле в качестве заинтересованного лица индивидуального предпринимателя - главы

КФХ Косован Татьяны Дмитриевны (Каменский район, с. Рашково, ул. Заречная, д. 29),

при участии представителей:

заявителя-Дынул С.М. по доверенности б/н от 27 февраля 2023 года,

Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов ПМР Сологуб В.А. по

доверенности от 06 апреля 2023 г. № 01-30и/349, Долгушевой Ю.А. по доверенности от 06

апреля 2023 г. № 01-30и/350,

в отсутствие заинтересованного лица- главы КФХ Косован Т.Д., извещенной о времени и

месте рассмотрения дела надлежащим образом (почтовое уведомление № 2/851 от 22 мая 2023

г., заявление от 16 июня 2023 г. о рассмотрении кассационной жалобы в отсутствие),

установил:

Глава крестьянского (фермерского) хозяйства (далее КФХ) Гайдей И.В. обратилась в

Арбитражный суд ПМР с заявлением к Министерству сельского хозяйства и природных

ресурсов ПМР (далее –Министерство) о признании ненормативного акта недействительным.

Решением Арбитражного суда ПМР от 26 апреля 2023 г. заявленные требования

оставлены без удовлетворения.

Не согласившись с вынесенным решением, глава КФХ Гайдей И.В. обратилась в

Арбитражный суд ПМР с кассационной жалобой, которая принята к производству

кассационной инстанцией 22 мая 2023 г.

В состоявшемся 21 июня 2023 г. судебном заседании заслушаны пояснения

представителей заявителя, Министерства.  В связи с необходимостью изучения озвученных в

ходе рассмотрения кассационной жалобы доводов лиц, участвующих в деле, окончить

рассмотрение таковой в данном судебном заседании не представляется возможным, что в силу

статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения рассмотрения дела.

Вместе с тем, в связи с уходом в очередной отпуск (на период до 24 июля 2023 г.) судьи,

рассматривающей кассационную жалобу, а также в целях соблюдения установленных статьей

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

150 АПК ПМР процессуальных сроков рассмотрения кассационной жалобы, суд кассационной

инстанции находит целесообразным воспользоваться предусмотренным частью второй статьи

71 АПК ПМР правом приостановить производство по делу на период нахождения судьи

кассационной инстанции в отпуске.

При таких обстоятельствах, руководствуясь частью второй статьи 71, статьями 109, 128,

147 Арбитражного процессуального кодекса ПМР, суд кассационной инстанции

Арбитражного суда ПМР

определил:

Отложить рассмотрение кассационной жалобы главы КФХ Гайдей И.В. по делу №46/23-02к.

Приостановить производство по делу №46/23-02к до 24 июля 2023 г.

Судья, заместитель Председателя

Арбитражного суда ПМР                                                   Е.В.Качуровская